АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  16    » _05__   2016 года  № _109__
c. Первомайский

О внесении изменений   в    Порядок
отнесения        расходов      бюджета

Первомайского сельского поселения

Шумячского    района   Смоленской

области к целевым  статьям  и видам
расходов   бюджета   на     2016 год,

утвержденный          постановлением

Администрации         Первомайского

сельского   поселения    Шумячского

района         Смоленской      области

от 04.12.2015г. №317
           Администрация Первомайского  сельского  поселения   Шумячского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2016 год, утвержденный постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 04.12.2015 года №317 (в редакции постановление Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.02.2016 г. № 32),  следующие изменения:

1) в пункте 2 Порядка:

позицию «852 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей» изложить в новой редакции:

«852 Уплата прочих налогов, сборов

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственной пошлины (в том числе, уплата государственной пошлины учреждением-ответчиком по решению суда), сборов (в том числе, консульских);

- иных налогов (включаемых в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением расходов на уплату налога на имущество организаций и земельного налога, отражаемых по элементу 851)»;

дополнить позицией:
«853 Уплата иных платежей

По данному элементу отражаются расходы по уплате иных платежей, не отнесенных к другим подгруппам и элементам группы видов расходов 800 "Иные бюджетные ассигнования", в том числе:

- штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

платежи в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации);

платежи в форме взносов в некоммерческие организации, а также взносов в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств бюджетными учреждениями, выступающими в качестве их учредителя (участника);

платежи в целях внесения получателями бюджетных средств денежных средств в качестве обеспечения заявок при проведении конкурсов и аукционов на поставку товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

(в ред. Приказа Минфина России от 16.02.2016 N 9н)

расходы по возмещению ущерба гражданам и юридическим лицам, понесенного ими в результате отчуждения принадлежащего им имущества;

расходы государственных (муниципальных) бюджетных, автономных учреждений по обслуживанию ими долговых обязательств;

другие аналогичные расходы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                           К.И. Савков